Que omnia fuerunt laudata, firmata et approbata per dominum 
episcopum et Capitulum supradictos. Et tam dominus episcopus 
per se et successores suos quam predictum Capitulum promiserunt 
predicta se seruaturos prout sunt superius ordinata, et quod non 
contrauenirent aliqua ratione, et de predictis mandarunt fieri pu-
blica instrumenta per alphabetum diuisa. 

Que fuerunt acta et firmata IIIIº kalendas septembris anno 
Domini Mº CCCº XIIIº, presentibus testibus Guillemo Raimundo 
de Flaciano1007 et Jachobo Fferrarii,1008 clericis ecclesie Gerun-
densis.

Ego Guillemus,b Dei gratia Gerundensis episcopus, hoc fir-
mo. Ego Hugo de Cruÿllis, ecclesie Sancti Felicis Gerunde abbas, 
subscribo. Ego Arnaldus de Solerio, archidiaconus Bisuldunen-
sis, subscribo et firmo. Ego Berengarius de Palacio, archidia-
conus Impuritanensis, subscribo. Ego Bernardus de Goello, 
archidiaconus de Silua, subscribo. Ego Jaçpertus Folcrandi, pres-

1007. L’ADG documenta dos personatges amb aquest nom. Un Guillem Ramon de 
Flaçà actua molt a prop del bisbe i com a jutge des del 1293, PM 458. Exerceix el mateix 
ofici el 1306, G-2 f. 58rv. És beneficiat de Sant Feliu de Girona i testa a principis del 1307, 
dotant el benefici de Sant Miquel de Flaçà, D-1 ff. 22r-23r, 177v-179v. El 15 de maig ja ac-
tuen els seus marmessors, que fan quitació a Ramon de Cogullades, domer de Dosquers, 
dels rèdits de la capellania del lloc, que Guillem Ramon de Flaçà devia obtenir en vida, 
G-2 f. 76v. Cf. també ADG, Pergamins de la Seu, Ardiaconat de Girona, perg. 35. El segon 
Guillem Ramon de Flaçà, nebot evident del primer, apareix per primera vegada en el nostre 
document. El 1344 consta com a canonge de Sant Feliu de Girona i ha construït un altar 
sota la invocació dels apòstols Jaume i Joan a l’església parroquial de Flaçà, amb la prome-
sa de dotar-lo de rendes per a la llàntia i els ornaments, G-17 f. 126r.

1008. Cf. CC 596.
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byter de Capitulo et sacrista secundus, subscribo. Ego Guillemus 
de Corneliano, canonicus Gerundensis, subscribo. Ego Simon de 
Sexano, canonicus Gerundensis, subscribo. Ego Arnaldus de So-
lerio,1009 canonicus Gerundensis, subscribo. Ego Bernardus de Cruÿllis, 
canonicus Gerundensis, subscribo. Ego Bernardus de Vilerto, 
Gerundensis canonicus, subscribo. Ego Arnaldus de Montero-
tundo, Gerundensis canonicus, subscribo. Ego Raimundus de Vi-
llademagno, Gerundensis canonicus, subscribo. Ego Bernardus de 
Lacu, presbiter de Capitulo Gerundensi, subscribo. Ego Poncius 
Alberti, presbiter de Capitulo, subscribo. Ego Arnaldus de Palaciolo, 
thesaurarius ecclesie Gerundensis, subscribo. 

Eg+o Petrus Capmany, publicus predicti domini Guillemi, 
Gerundensis episcopi, notarius, qui premissis interfui, hec scribi 
feci, subscripsi et clausi.

a. Afegit a la interlínia.  b. Al manuscrit, Petrus.

120 (141)

1313 setembre 21
Guillem Pere, del Roure, i la seva esposa Guillema, als quals la vila 

d’Olot ha encomanat l’hospital nou, demanen i obtenen del bisbe 
Guillem de Vilamarí l’estat i l’hàbit de conversos. 

 O.  ADG, c. 3, n. 126 [PM 658].
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, Protocol de Pere Capmany, ff. 15r-16v.
 B.  Una altra còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 165r-166r. 

Instrumentum continens quod hospitalarius de Oloto semper 
tenetur facere de censu Gerundensi episcopo mediam libram 
cere. 

Nouerint vniuersi quod in presentia mei notarii et testium 
infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum, Guillemus Petri 
de Robore, et Guillema, eius uxor, de eodem loco, attendentes 
hospitale nouiter hedificatum in podio Sancti Stephani de Oloto 
per Berengarium de Rexacho iuniorem,1010 parrochie de Oloto, et 
per vniuersitatem proborum hominum ville et parrochie eiusdem 
loci, sibi traditum et comissum fuisse de tota uita sua, ita quod 

1009. Cf. Letres I, n. 70, nota 192.
1010. Segurament es pot identificar amb el cavaller homònim que el 25 de gener 

de 1341 instava del bisbe absolució d’excomunió per haver injuriat un clergue de la Bisbal, 
G-15 f. 50r.
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ibidem personalem et continuam residentiam faciant et bona sua 
omnia quecumque sint et ubique dicto hospitali offerant ac bene 
eta fidelitera helemosinas et alia caritatis subsidia que dicto hospi-
tali a Christifidelibus largientur congregent et perquirant, et quod 
pauperibus ibi confluentibus de bonis dicti hospitalis pro posse suo 
misericorditer prouideant ac etiam quod de helemosinis acquisitis 
ac aliis bonis per ipsos dicto hospitali congregatis Berengario de 
Rexacho et suis et duobus proceribus dicte ville quolibet anno legale 
computum reddere teneantur, attendentes se conuersos eiusdem 
hospitalis fecisse in manibus et posse Petri Arnaldi Cusidor,1011 
notario publico de Oloto, nomine cuius interest recipientis, prout 
hec et alia omnia in instrumento commissi-[f. 165v]-onis et tra-
ditionis de dicto hospitali per uniuersitatem proborum hominum 
predictorum eisdem facte lacius et plenius continentur, cupientes 
ad regna coelestia peruenire, conuersioni per eosdem facte expresse 
consencientes in manibus et posse reuerendi patris domini Gui-
llemi, Dei gratia Gerundensis episcopi, supplicarunt dicto domino 
episcopo genu flexo ut dicti hospitalis commissioni, tradicioni et 
eorum conuersioni predictis assensum suum prestaret ordinaria 
potestate, promittentes per se et successores suos semper obe-
dientiam et reuerentiam eidem domino episcopo et succesoribus 
suis ac Gerundensi ecclesie obseruare, artantes se ex mera sui 
liberalitate ad portandum perpetuo et induendum uestes honestas 
signo uenerabilis sancte Crucis insuto de panno rubeo in eisdem, 
ita uidelicet quod de tota uita sua mantellum de panno albo super 
omnes alias uestes quas portauerint cum predicto signo sancte 
Crucis in eodem insuto semper habeant deportare. 

Ad hec idem episcopus supplicationem dictorum coniugum 
benigne admittens, recepit ad conuersionem, religionem ac obe-
dientiam et ad prehabita coniuges supradictos, retentoque sibi 
et suis successoribus quod ipsi conuersi et eorum successores 
obedientes sint perpetuo et fideles, et quod in eorum nouitate 
confirmentur et instituantur per episcopum Gerundensem ad pre-
sentationem proborum hominum uniuersitatis dicti loci, et quod 
eidem oboedientiam promitant, tradidit ipsis coniugibus mantellum 
siue habitum panni albi signo sancte Crucis ibi insuto semper ha-
bendum, ut premittitur, et portandum. Et saluo quod bona ipsius 
hospitalis immobilia uel alia que seruando seruari possunt et ea 

1011. A l’ADG hi ha un document incomplet on és esmentat Pere de Cusidor, bene-
ficiat de Santa Maria..., U-5 f. 153v.
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que ibi Deus dederit in futurum non dissipent nec sine consensu 
eius alienent, imo bene et fideliter ea administrent, concessit eis-
dem liberam potestatem regendi ipsum hospitale et aministrandi, 
petendi, acipiendi et conseruandi omnia et singula eius bona. Ita 
tamen quod tam ipsi coniuges quam alii qui pro tempore in dicto 
hospitali instituentur semper dare teneantur ipsi domino episcopo 
et successoribus suis annuatim in die qua sinodus celebratur in 
ecclesia Gerundensi mediam libram cere pro censu in signum et 
recognitionem dominii eiusdem domini episcopi et suorum suc-
cessorum in ecclesia Gerundensi. 

Qui Guillemus Petri et uxor eius Guillema, coniuges supradic-
ti, ab ipso domino episcopo ipsum habitum recipientes ac eidem 
oboedientiam promitentes, promiserunt per se et successores suos 
in ipso hospitali instituendos ipsum habitum portare et semper 
facere dictum censum tempore supradicto, ac bene et fideliter se 
habere erga utilitatem dicti hospitalis et prouisionem pauperum 
et circa omnia alia que fuerint ad ipsius hospitalis commodum 
et augmentum, sicut melius et plenius dici potest ad bonum et 
sanum intellectum.

Tactisque sacrosanctis quattuor Dei [f. 166] Euangeliis, per 
Deum sponte iurarunt omnia et singula supradicta attendere et 
complere. 

Actum est hoc XIº kalendas octobris anno Domini Mº CCCº 
terciodecimo, presentibus testibus discreto Jaçperto Folcrandi, sa-
crista secundo ecclesie Gerundensis, et Guillemo Caboti,1012 clerico 
turris de Macianeto, et Bernardo Medici,1013 clerico de Palamors. 

Ego, episcopus predictus, saluo iure hospitalis predicti et 
dignitatis episcopalis, subscribo. 

Ego Petrus Capmany, publicus predicti domini Gerundensis 
episcopi notarius, hec scripsi et clausi.

a. Repetit.

1012. Guillem Cabot era clergue de Santa Agnès de Malenyanes, al bisbat de Bar-
celona, i el 6 de setembre de 1305 Bernat de Cartellà el presentava per al benefici de la 
capella de Sant Jaume de la torre de Cartellà de Maçanet de la Selva, G-2 f. 31v, d’on rebia 
llicència per a absentar-se el desembre del 1330, juntament amb testimonial del seu pres-
biterat, U-4 f. 132v.

1013. El juny de 1323 és diaca de Santa Eugènia de Vila-romà, G-4 f. 37r. El 1327 
té causa amb Ramon Vidal, diaca del mateix lloc, que ha estat apel·lada i comissionada pel 
bisbe, U-2 ff. 108v, 115v-116r.
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121 (55)

(1313) 1314 febrer 28 
Gueraua de Mosset, que habita a Girona, cedeix a Pere d’Espolla,1014 

clergue, una casa de Girona pel preu de 300 sous i amb l’obligació 
de celebrar sufragis per ella després de la seva mort. 

 O.  ACG, perg. 1314-II-28, carta partida per ABC, amb els dos exemplars. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 71v-72v.

Instrumentum continens quod tenetores hospicii domine 
Geralde de Mosseto condam tenentur facere anniuersarium co-
nuentuale et aliud XL presbiterorum pro anima dicte domine, 
die sui obitus. 

Nouerint vniuersi quod ego, Geralda de Mosseto, commorans 
Gerunde, gratis et ex certa sciencia per me et omnes meos pre-
sentes pariter et futuros, bona fide ac omni dolo cessante, dono, 
concedo et stabilio pro libero et francho alodio uobis, Petro de 
Spodolia, clerico ecclesie Gerundensis et uestris ac cui uolueritis 
in eternum totum illud hospicium meum quod habeo et possideo 
iuxta scalam maiorem sedis Gerunde, et quod emi pro libero et 
francho alodio a Guillemo Bruni,1015 iurisperito Gerunde, prout 
affrontat ab oriente in hospicio Bernardi de Corniliano,1016 clerici 
de Capitulo Gerundensi, a meridie in scala maiori sedis Gerunde, 
et ab occidente in platea de Mercatello, et a circio in carraria per 
quama itur ad canonicam Gerundensem, et prout in instrumento 
[f. 72] emptionis eiusdem hospicii scripto et clauso XIIIº kalendas 
ianuarii anno Domini Mº CCCº vndecimo per manum Jacobi Tres-
forti, notarii publici Gerunde, quod sincerum et integrum uobis 
de presenti trado, plenius et lacius continetur. Ita ut vos et uestri 
perpetuo ipsum hospicium prout predictis IIII affrontacionibus 
includitur et terminatur, habeatis, teneatis et possideatis pro libero 
et francho alodio ad omnes uestras uoluntates perpetuo faciendas 
cum ingressibus, exitibus, pertinenciis, tenedonibus et cum solo, 
supraposito, parietibus, fundamentis, bigis, tignis, hostiis, fenes-
tris, prospectibus, tegulis, stillicidiis, aquariis, cloachis, honeribus, 
sufferimentis et cum omni integritate hospicii supradicti et cum